
  

NYT UDTAGNINGSPROGRAM TIL JORDPRØVER
KLAR

Jordprøveudtagningsprogram, der kører på IPAD og har alle marker, orthofoto og topografisk
kort i sig, er klar til salg. Programmet er testet af tre rådgivningscentre.

Det nye jordprøveudtagningsprogram GMGIS fra firmaet GEOGRAF A/S er nu færdigudviklet
og klar til salg. Programmet er tidligere omtalt i denne konsulentmeddelelse.

GMGIS adskiller sig fra de andre udtagningsprogrammer ved at:

Programmet kører på IPAD
Orthofoto og topografisk kort er på IPAD (virker også off line)
Alle marker i Danmark er på IPAD
Bedrift søges frem ved at indtaste CVR nr. eller navn på landmand
Valgfri farve og gitterstørrelse, hvor prøven udtages indenfor
Hvis der er nye forpagtede marker, tryk på marken og du fortsætter jordprøveudtagningen
Når jordprøver på bedriften er færdig udtaget sendes filerne direkte til kontoret fra IPAD:

Filformat: Tab (AgroGIS), Shape eller CSV (Næsgaard Markkort)
Derudover færdig bestillingsfil, der kan videresendes direkte til OKlab og AgroLab

Kollega på kontoret tjekker om bestillingsfilen er ok, mens udtageren fortsætter til ny bedrift

Programmet er testet i marken af tre lokale rådgivningscentre, for at sikre stor brugervenlighed
og at programmet lever op til brugernes ønsker. Der har været stor interesse for det nye
program så fem rådgivningscentre har allerede bestilt en eller flere jordprøve licenser.

Nedenfor i figur 1 ses skærmdump fra GMGIS.
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https://projektsite.landbrugsinfo.dk/Planteavl/Praecisionsjordbrug-og-GIS/Sider/Nyt_jordproeveudtagningsprogram_pl_km_15_944.aspx


Figur 1. Skærmdump fra GMGIS på IPAD. Søg på CVR nummer eller landmandens navn og
hans marker med marknr og areal vises på skærmen. Vælg derefter om baggrundskortet skal
være orthofoto eller topografisk kort. Vælg også frit om prøverne skal udtages med 100*100
meter grid eller en anden afstand. I opsætning sættes rådgivningscenteret op til et laboratorium
så indtastningsfelter, analysepakker formater m.m. altid passer sammen. Marknr, areal,
ejernavn og CVR hentes ind i jordprøvefil fra den bagved liggende fil med markerne. Det valgte
JB fortsætter indtil du skifter JB nr. Indtast eller scan det første stregkode nr., så tæller
programmet selv op når næste prøve udtages. På jordprøve skema til højre ses at alle data, der
er behov for ved udarbejdelse af kalkrapport og kalkplan i Mark Analyse Online er med i
bestillingsfilen til laboratoriet. Spar tid med GMGIS.

HVEM ER KONTAKTPERSON TIL GMGIS
Hvis du er interesseret i at høre mere om/købe jordprøveprogrammet , skal du kontakte Hans
Benn, Geograf - hb@geograf.dk
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